
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 
 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE: 1. 9. 2017 
NAŠE ZN.: ŽP/13025/17 
SPIS. ZN: ZN/2595/ŽP/17 

VYŘIZUJE: Ing. Beneš 
TEL.: 377 195 552 
FAX: 377 195 393 
E-MAIL: jan.benes@plzensky-kraj.cz 

DATUM: 6. 10. 2017 

Sdělení k záměru „Horažďovice – kanalizace a likvidace odpadních vod 
v místních částech města – SO 440 Svaté Pole“ dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

Dopisem doručeným dne 1. 9. 2017 a jeho následným doplněným doručeným dne 
4. 10. 21017 obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí (dále 
jen „krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) 
zákona, oznámení podlimitního záměru „Horažďovice – kanalizace a likvidace 
odpadních vod v místních částech města – SO 440 Svaté Pole“. 

Oznamovatel: Město Horažďovice, Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice 

Oprávněný zástupce oznamovatele: Vodárenská společnost Chrudim, a. s., 
Novoměstská 626, 537 08 Chrudim 

Předmětem záměru je výstavba nové ČOV na území města Horažďovice, v místní 
části Svaté Pole (k.ú. Svaté Pole u Horažďovic). V části obce Svaté Pole jsou 
v současné době odpadní vody likvidovány v lokálních zařízeních, jímkách 
a septicích, jejichž přepady jsou zaústěny do stávajících stok jednotné kanalizace, 
které jsou bez dalšího čištění odpadních vod zaústěny přímo do vodoteče. Lze také 
předpokládat, že celý stávající systém není zcela vodotěsný a může docházet 
ke znečištění podzemních i povrchových vod. V současné době je v obci hlášeno 
58 trvale žijících obyvatel. Pro část obce Svaté Pole je nově navrhována oddílná 
splašková kanalizace včetně výstavby veřejných částí kanalizačních přípojek. 
Kanalizační síť bude svedena na centrální čistírnu odpadních vod (ČOV) o kapacitě 
75 EO. Stavba je navrhována převážně v intravilánu obce, čistírna odpadních vod 
bude umístěna u vjezdu do motokrosového areálu. 

Splašková kanalizace bude provedena z žebrovaného polypropylenového potrubí 
DN 250. Na stokách budou osazeny betonové prefabrikované kanalizační šachty 
o průměru DN 1000 pro možnost revize, údržby a čištění kanalizace. 

Kanalizace PP DN 250 (stoka A o délce cca 838,9 m, stoka A1 o délce cca 31,0 m 
a stoka A2 o délce cca 57,1 m) o celkové délce cca 927,0 m. Počet kanalizační 
šachet bude 28 ks. Kanalizační přípojky KAM150 v délce 171,1 m. 

ČOV je řešena jako podzemní objekt složený z polypropylenových prvků 
o rozměrech 4,2 x 3,0 x 3,1 m. Na pozemku ČOV bude umístěn provozní objekt 
pro potřeby obsluhy ČOV. ČOV bude přístupna po nově navrhované přístupové 
komunikaci, která bude napojena na místní komunikaci do areálu motokrosu. Objekt 
ČOV bude napojena na elektrickou síť pomocí nové elektrické přípojky. 

Vodárenská společnost Chrudim, a. s. 

Novoměstská 626 

537 08  CHRUDIM 



2/2 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Krajský úřad jako orgán státní správy ochrany přírody věcně a místně příslušný 
dle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), 
vydal dne 6. 10. 2017 pod č. j.: ŽP/14709/17 k předmětnému záměru stanovisko 
dle § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny, ve kterém vyloučil významný vliv 
záměru na evropsky významné lokality a ptačí oblasti. 

Městský úřad Horažďovice, Odbor výstavby a územního plánování, vydal dne 
27. 9. 2017 pod č. j.: MH/12650/2017 vyjádření mimo jiné s tím, že záměr 
„Horažďovice – kanalizace a likvidace odpadních vod v místních částech města 
– SO 440 Svaté Pole“ je v souladu s územně plánovací dokumentací. 

Záměr „Horažďovice – kanalizace a likvidace odpadních vod v místních částech 
města – SO 440 Svaté Pole“ je podlimitním záměrem k bodu 1.9 (Čistírny 
odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, 
kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace 
o průměru větším než 500 mm.), kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. 

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 k zákonu krajský úřad konstatuje, že záměr „Horažďovice – kanalizace 
a likvidace odpadních vod v místních částech města – SO 440 Svaté Pole“ 
nemůže mít významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, 
a proto nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů. 

 

Příloha:  stanovisko podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení IPPC a EIA 
 
podepsáno elektronicky 


